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[Søren P. Larsen.] 
heden i Maaneder af 1938 ligger 3 undertiden 
4 Gange højere end i de tilsvarende Maaneder 
af 1929. 

Deroverfor har Ministeren fremført en 
Række forskellige Argumenter, der hver 
for sig skulde tjene som Undskyldning for 
de Resultater, som man er kommet ind i, 
men det beklagelige er, at Regeringen ikke 
under denne Debat har givet nogen Antyd- 
ning af et Program, en Linie, en Forhaab- 
ning om, at man ved en eller anden Politik 
vilde være i Stand til at skabe bedre For- 
hold. Det eneste, der er kommet ud af det, 
홢 og jeg er det ærede Medlem Hr. Prieme 
taknemmelig for, at han har ført det ind 
i Debatten 홢, er en Oplysning om, hvordan 
Planøkonomiens Ledere handler, naar det 
drejer sig (om Udvidelser og Nyanskaffelser 
inden for Erhvervslivet, og jeg tror, som 
den højtærede Socialminister gjorde gæl- 
dende, at selv Arbejdere paa Arbejdsplas- 
serne meget vel kan indse, hvilke Resultater 
dette har ført til. 

Der er fremkommet en Række Bemærk- 
ninger fra forskellig Side. Af det ærede 
Medlem Hr. Ragers Udtalelser kunde vi 
baade se og høre, hvor ilde tilpas han var 
for det Medansvar, som han og hans Parti 
har for Resultaterne af den Politik, der 
har været ført. Det skulde ikke forbavse 
mig, om 홢Politiken" og 홢Ekstrabladet", 
naar de bliver bekendt med de f  orhandimger, 
der er ført her, starter en Bevægelse ogsaa 
paa det beskæftigelsesmæssige Omraade, 
bort fra det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch, og jeg vil tilraade det ærede Medlem 
at læse 홢Ekstrabladet" for i Aften og 
홢Politiken" for i Morges; saa vil det ærede 
Medlem kunne se, hvorledes Hoftonen er. 
Jeg er tilbøjelig til at tro, at Resultaterne 
af den beskæftigelsesmæssige Politik meget 
let kan medføre en lignende Skilsmisse, at 
det radikale Parti vil begynde at arbejde 
for sig selv, for en Fortsættelse paa dette 
Grundlag lader sig meget vanskeligt opret- 
holde. 

Som sagt, det mest beklagelige er efter 
min Opfattelse de Resultater, vi ser. Af 
Arbejdsløshedsstatistikken, som den findes 
i Nr. 10 for 6. Marts i Aar, vil man jo se, at 
der er en betydelig Arbejdsløshed, som do- 
kumenteres her. Der er f. Eks. en Række 
Fag, hvor Arbejdsløsheden ligger paa over 

50 pCt., et enkelt er oppe paa 62,7 pCt., 
en Række andre ligger paa omkring 30홢40 
pCt., og her er der det ejendommelige, at 
der er en Række beskyttede Virksomheder, 
hvor Arbejdsløsheden er stor, blandt To- 
baksarbejderne er den 16,3 pCt., for Tekstil- 
arbejderne 14,2 pCt., for Skotøjsarbejderne 
23,4 pCt.; der er Fag, for hvilke det stiller 
sig saaledes, at selv om de faktisk har Total- 
beskyttelse, er der alligevel en ret stor Ar- 
bejdsløshed. 

Den højtærede Socialministers person- 
lige Bemærkninger til mig tager jeg ikke 
Skade af, vi kan godt læse i Statistiske 
Efterretninger, naar Resultaterne er doku- 
menteret her. Men jeg forstaar godt, at 
den højtærede Socialminister, der snart er 
den eneste Minister, der er tilbage paa Skan- 
sen, føler sig ilde tilpas paa Grund af de 
Resultater, som den planøkonomiske Poli- 
tik har ført med sig; og det er dobbelt be- 
skæmmende, at Regeringen her fra denne 
Plads ikke har kunnet angive nogen som 
helst Planer med Henblik paa Fremtiden, 
hvorved der kunde blive Mulighed for at 
gøre et væsentligt Indhug paa den Arbejds- 
løshed, der hærger Landet i Øjeblikket. Paa 
det Omraade er Regeringen fuldkommen 
blank. Vi hår Statsministerens Udtalelse 
for, at de vil fortsætte og fortsætte og fort- 
sætte ad den Vej, der har ført ud i stigende 
Arbejdsløshed, og det bliver saa Resultatet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jens Thomsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jens Thomsen: Den højtærede Social- 
minister udtalte, at Landbruget havde skub- 
bet 30 000 Arbejdere fra sig, og dette Tal 
er sikkert meget lavt ansat. Men hvorfor 
har de gjort det? Fordi de mangler Beta- 
lingsevnen; hvis den tilvejebringes igen, vil 
Landbruget ikke blot give Beskæftigelse til 
de 30 000, men til mange flere. 

Den højtærede Socialminister omtalte 
Eksportindustrien og sagde, at den havde 
været i Stand til at betale tarifmæssig Løn 
og gennemføre Eksporten alligevel. Ja, det 
er ganske udmærket, og vi kan alle sammen 
glæde os over, at der er enkelte Industrier, 
der kan gøre det. Men i denne Forbindelse 
maa jeg dog henvise til, at Olieindustrien 
har en meget stor Andel i Eksportindustrien, 
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